
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 113/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 595/TTg ngày 15 tháng 12 năm 1993

của Thủ tướng Chính phủ về chế độ đối với quân nhân, công an nhân dân khi

xuất ngũ

_____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 30 tháng 12 năm 1981; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 22 tháng 6 năm 1994;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Công an,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 1 Quyết định số 595/TTg ngày 15 tháng 12

năm 1993 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ đối với quân nhân, công an nhân dân

khi xuất ngũ như sau:

"2. Từ ngày 01 tháng 01 năm 2004, hạ sĩ quan, binh sĩ quân đội; sĩ quan, hạ sĩ quan,

chiến sĩ công an nhân dân khi xuất ngũ được hưởng chế độ trợ cấp tạo việc làm

bằng 06 tháng tiền lương tối thiểu."

Điều 2. Kinh phí chi trả trợ cấp tạo việc làm cho các đối tượng quy định tại Điều 1

Quyết định này được bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước hàng năm của Bộ

Quốc phòng và Bộ Công an.

Điều 3. Bãi bỏ Quyết định số 07/2004/QĐ-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2004 của Thủ

tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 595/TTg ngày 15 tháng 12

năm 1993 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ đối với quân nhân, công an nhân dân

khi xuất ngũ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19654

